عرب کی اہمیت کو محسوس کرتے ہیں، اور عالم اسلام کے علمائے کرام اور خصوصاً پاکستان اور افغانستان کے علمائے کرام کے ذریعے وجود میں آنے والے اس اعلامیہ کو مؤثر بنانے کے لئے مملکت کی مستقل حمایت کے متمنی ہیں۔

اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ سیدھے راہ کی طرف ہماری رہنمائی فرمائے۔

یہ اعلامیہ بتاریخ 29 شوال 1442ھ بمطابق 10 جون 2021م

کو مکہ مکرمہ میں جاری اور اس پر دستخط کئے گئے ہیں

عزت مآب شیخ ڈاکٹر / نور الحق قادری

وزیر مذہبی و بین المذاہب ہم آہنگی، اسلامی جمہوریہ پاکستان

عزت مآب شیخ / محمد قاسم حلیمی